[image: Копия герб 3 copy (копия) копия]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]27 июля 2022 г..                       г. Дальнереченск                            № 898-па

О внесении изменений в постановление администрации Дальнереченского  городского округа Приморского края от 06.08.2021 года № 743-па «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории Дальнереченского городского округа на 2021-2023 годы»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации Дальнереченского городского округа № 756 от 09.09.2020 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Дальнереченского городского округа», Уставом Дальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Дальнереченского городского округа Приморского края от 06.08.2021 года № 743-па «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории Дальнереченского городского округа на 2021-2023 годы»» следующие изменения:
1.1.  В паспорте муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории  Дальнереченского городского округа на 2021-2023 годы» позиции:
- «Ответственные исполнители муниципальной программы» читать в следующей редакции:
- «- отдел по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе»;
- «Руководитель муниципальной программы» читать в следующей редакции:
	- «Заместитель главы администрации Дальнереченского городского округа Старикова Е.А.».
	1.2. Изложить приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории  Дальнереченского городского округа на 2021-2023 годы» в новой редакции (приложение № 1).
	1.3. Изложить приложение № 6 «План-график реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории  Дальнереченского городского округа на 2021-2023 годы» в новой редакции (приложение № 2).
2. Отделу делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа обнародовать настоящее постановление.
3. Организационно-информационному отделу администрации Дальнереченского городского округа настоящее постановление разместить на официальном сайте Дальнереченского городского округа.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава Дальнереченского
городского округа                                                                              С.В. Старков

	Приложение № 1
к постановлению администрации Дальнереченского городского округа
от 27 июля 2022 г. № 898-па
Приложение № 4
к муниципальной программе «Профилактика правонарушений на территории Дальнереченского городского округа на 2021-2023 годы» утвержденной  постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 06 августа 2021 года № 743-па

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
 реализации муниципальной Программы
«Профилактика  правонарушений  на территории
Дальнереченского городского округа на 2021-2023 годы»

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
	Код бюджетной классификации
	Ответственный исполнитель  соисполнитель
	Всего
(тыс.руб.)
	2021
	2022
	2023

	Код главы (ГРБС)
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	Мероприятия Программы

	Всего
	670
	250
	210
	210

	МКУ «Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа»,
отдел по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе администрации Дальнереченского городского округа
	400
	120
	140
	140

	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа», отдел спорта администрации Дальнереченского городского округа
	200
	60
	70
	70

	МКУ «Управление образования» Дальнереченского городского округа
	70
	70
	0
	0

	1.
	Раздел «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	МКУ «Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа», отдел по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе администрации Дальнереченского городского округа
	155
	45
	55
	55

	1.1.
	Поощрение наиболее отличившихся народных дружинников по итогам года (денежное вознаграждение, памятный подарок, грамота)
	014
	0113
	19 9 01 20190
	244
	МКУ «Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа», отдел по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе администрации Дальнереченского городского округа
	80
	20
	30
	30

	1.2.
	Изготовление и выдача удостоверений, форменной одежды и нагрудных знаков народного дружинника
	014
	0113
	19 9 01 20190
	244
	МКУ «Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа», отдел по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе администрации Дальнереченского городского округа
	75
	25
	25
	25

	2
	Раздел «Профилактика терроризма, экстремизма и усиление антитеррористической защищенности объектов »

	МКУ «Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа», отдел по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе администрации Дальнереченского городского округа
	105
	35
	35
	35

	2.1
	Изготовление печатной продукции (плакатов, памяток, листовок) по профилактике экстремизма, противодействию терроризму
	014
	0113
	19 9 01 20190
	244
	МКУ «Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа», отдел по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе администрации Дальнереченского городского округа
	70
	20
	25
	25

	2.2
	Мероприятия по предотвращению противоправных действий граждан (уничтожения граффити на объектах городской инфраструктуры)
	014
	0113
	19 9 01 20190
	244
	МКУ «Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа», отдел по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе администрации Дальнереченского городского округа
	35
	15
	10
	10

	3.
	Раздел «Противодействие распространению наркомании и незаконному обороту наркотиков»

	МКУ «Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа», отдел по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе администрации Дальнереченского городского округа, МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа», МКУ «Управление образования» Дальнереченского городского округа
	410
	170
	120
	120

	3.1.
	Участие в совместных с ГОВД рейдах в рамках оперативно-профилактических акций по выявлению и уничтожению посевов наркотикосодержащих растений
	014
	0113
	19 9 01 20180
	244
	МКУ «Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа», отдел по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе администрации Дальнереченского городского округа
	140
	40
	50
	50

	3.2.
	Организация и проведение семинаров-тренингов по профилактике наркомании
	012
	0707
	19 9 01 20180
	244
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа», отдел спорта администрации Дальнереченского городского округа
	50
	10
	20
	20

	3.3.
	Участие в краевых мероприятиях, форумах, семинарах, слетах профилактической направленности
	012
	0707
	19 9 01 20180
	244
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа», отдел спорта администрации Дальнереченского городского округа
	75
	25
	25
	25

	3.4
	Проведение городских мероприятий и акций по профилактике негативных явлений в молодежной сфере
	012
	0707
	19 9 01 20180
	244
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа», отдел спорта администрации Дальнереченского городского округа
	75
	25
	25
	25

	3.5.
	Смотры-конкурсы на лучшую организацию работы по профилактике наркомании среди образовательных учреждений
	009
	0707
	19 9 01 20180
	244
	МКУ «Управление образования» Дальнереченского городского округа

	50
	50
	0
	0

	3.6.
	Организация конкурсов, направленных на профилактику незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, среди учащихся образовательных учреждений
	009
	0707
	19 9 01 20180
	244
	МКУ «Управление образования» Дальнереченского городского округа

	10
	10
	0
	0

	3.7.
	Изготовление печатной продукции по профилактике наркомании, алкоголизма, употреблению психоактивных веществ и пропаганде здорового образа жизни для образовательных учреждений
	009
	0707
	19 9 01 20180
	244
	МКУ «Управление образования» Дальнереченского городского округа

	10
	10
	0
	0

Финансирование программы осуществляется  за счет средств бюджета Дальнереченского городского округа.

Общий объём финансирования программы составит 670 тыс. руб., в том числе по годам:
2021 год – 250 тыс. руб.,  2022 год – 210  тыс. руб.,  2023 год – 210 тыс. руб.

	Приложение № 2
к постановлению администрации Дальнереченского городского округа
от 27 июля 2022 г. № 898-па
Приложение № 6
к муниципальной программе  «Профилактика правонарушений на территории Дальнереченского городского округа на 2021-2023 годы» утвержденной  постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 06 августа 2021 года № 743-па

                                                                      План - график реализации муниципальной программы
                                               «Профилактика правонарушений на территории Дальнереченского городского округа
на 2022 год»

№
пп
	Наименование программы (подпрограммы), основного мероприятия, мероприятия, контрольного события

	Код бюджетной классификации

	Ответственный за исполнение
мероприятия (ФИО)

	Ожидаемый результат реализации мероприятия

	Срок
реализации
	Объемы финансового обеспечения, тыс. руб.

	всего
	в том числе

	Код главы (ГРБС)
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид
расходов

	начало

окончание

	средства федерального бюджета

	средства краевого бюджета

	средства местного бюджета
	внебюджетные
средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Всего по муниципальной программе
	210
	0
	0
	210
	0

	Задача №1. Наименование задачи

	1
	Основное мероприятие. Наименование основного мероприятия

	1.
	Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности

	014
	0113
	1990120190
	244
	МКУ «Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа»
(ЛуцукС.Н.)
Отдел по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе администрации Дальнереченского городского округа (Гуль А.И.)

	Повышение согласованности действий по обеспечению правопорядка на территории городского округа.
Повышение эффективности работы по выявлению причин и условий, способствующих совершению преступлений и правонарушений
	01.01.
2022
	31.12.
2022
	55
	0
	0
	55
	0

	2
	Профилактика терроризма, экстремизма и усиление антитеррористической защищенности объектов
	014
	0113
	19090120190
	244
	МКУ «Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа»
 (Луцук С.Н.)
Отдел по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе администрации Дальнереченского городского округа (Гуль А.И.)
	Повышение уровня профилактической деятельности, предупреждение возникновения террористических угроз и совершения на территории городского округа преступлений террористического характера
	01.01.
2022
	31.12.
2022
	35
	0
	0
	35
	0

	3
	Участие в совместных с ГОВД рейдах в рамках оперативно-профилактических акций по выявлению и уничтожению посевов наркотикосодержащих растений
	014
	0113
	19 9 01 20180
	244
	МКУ «Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа»
 (Луцук С.Н.),
Отдел по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе администрации Дальнереченского городского округа
(Гуль А.И.)

	Обнаружение  и уничтожение незаконных посевов наркокультур, уменьшение площадей природно-сырьевой базы, используемой для незаконного производства наркотиков
	01.01.
2022
	31.12.
2022
	50
	0
	0
	50
	0

	4
	Организация и проведение семинаров-тренингов по профилактике наркомании
	012
	0707
	19 9 01 20180
	244
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа», (Гуцалюк Ю.Н.),
Отдел спорта администрации Дальнереченского городского округа (Виговский В.М.)

	Повышение уровня подготовки специалистов, ответственных за проведение работы по профилактике наркомании, повышение мотивации молодежи к ведению здорового образа жизни
	01.01.
2022
	31.12.
2022
	20
	0
	0
	20
	0

	5
	Участие в краевых мероприятия, форумах, семинарах, слетах профилактической направленности

	012
	0707
	19 9 01 20180
	244
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа», (Гуцалюк Ю.Н.),
Отдел спорта администрации Дальнереченского городского округа (Виговский В.М.)
	Повышение мотивации молодежи к ведению здорового образа жизни,
Недопущению потребления наркотических средств
	01.01.
2022
	31.12.
2022
	25
	0
	0
	25
	0

	6
	Проведение городских мероприятий и акций  по профилактике негативных явлений в молодежной сфере
	012
	0707
	19 9 01 20180
	244
	МКУ «Управление культуры Дальнереченского городского округа», (Гуцалюк Ю.Н.),
Отдел спорта администрации Дальнереченского городского округа (Виговский В.М.)
	Повышение мотивации молодежи к ведению здорового образа жизни,
Недопущению потребления наркотических средств
	01.01.
2022
	31.12.
2022
	25
	0
	0
	25
	0

	7
	Смотры-конкурсы на лучшую организацию работы по профилактике наркомании среди образовательных учреждений
	009
	0707
	19 9 01 20180
	244
	МКУ «Управление образования» Дальнереченского городского округа
 (Шитько Н.Н.)
	Повышение уровня профилактической деятельности. Недопущению потребления наркотических средств
	01.01.
2022
	31.12.
2022
	0
	0
	0
	0
	0

	8
	Организация конкурсов, направленных на профилактику незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, среди учащихся образовательных учреждений
	009
	0707
	19 9 01 20180
	244
	МКУ «Управление образования» Дальнереченского городского округа
 (Шитько Н.Н.)
	Повышение уровня профилактической деятельности. Недопущению потребления наркотических средств, и психотропных веществ
	01.01.
2022
	31.12.
2022
	0
	0
	0
	0
	0

	9
	Изготовление печатной продукции по профилактике наркомании, алкоголизма, употреблению психотропных веществ и пропаганде здорового образа жизни для образовательных учреждений
	009
	0707
	19 9 01 20180
	244
	МКУ «Управление образования» Дальнереченского городского округа
(Шитько Н.Н.)
	Увеличение  численности населения городского округа, охваченного профилактическим воздействием, дополнительное стимулирующее воздействие к формированию у граждан активной жизненной позиции, мотивации к правомерному поведению
	01.01.
2022
	31.12.
2022
	0
	0
	0
	0
	0

image1.jpeg